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Bildung der 13. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe

Bek. d. Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe v. 18.12.2009

Der Landschaftsausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Dezember 2009 formlich festgestellt,
dass aufgrund des § 7b der Landschaftsverbandsordnung fir das Land Nordrhein-Westfalen
von den Vertretungen der Mitgliedskorperschaften des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe
nachstehend aufgefiihrte Personen zu Mitgliedern der 13. Landschaftsversammlung gewahlt
wurden:
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Mitgliedskorperschaft

LfdNr. | Name, Vorname Wohnort | Partei/ Wahlbarkeits-voraussetzung
Wahlergruppe
Stadt Bielefeld
1 Henrichsmeier, Gerhard Bielefeld CDhuU Ratsmitglied
2 Sternbacher, Holm Bielefeld SPD Ratsmitglied
3 Kronshage, Rainer Bielefeld Grine Stadtangestellter
Stadt Bochum
4 Pauser, Hermann Bochum SPD Ratsmitglied
5 Stahl, Erika Bochum Ccbhu Ratsmitglied
6 Anger, Britta Mulnster Grune Stadtratin
7 DUmenil, Angelika Bochum Ccbhu Ratsmitglied
Stadt Bottrop
8 Strehl, Klaus Bottrop SPD Ratsmitglied
Stadt Dortmund
9 Sohn, Friedhelm Dortmund SPD Ratsmitglied
10  Weyer, Renate Dortmund SPD Ratsmitglied
1 Reppin, Udo Dortmund CcDhu Ratsmitglied
12 Monegel, Ulrich Dortmund Cbhu Ratsmitglied
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13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Blotenberg, Barbara Dortmund Grune
Dingerdissen, Karl-Heinz Dortmund FDP
Stadt Gelsenkirchen
Gebhard, Dieter Gelsenkirchen SPD
Dworzak, Lutz Gelsenkirchen SPD
Heinberg, Wolfgang Gelsenkirchen Ccbhu
Stadt Hagen
Strawer, Wilhelm Hagen Cbu
Metz, Ursula Hagen SPD
Stadt Hamm
Schnieders-Pfortzsch, Monika Hamm CDhuU
Lenz, Ralf-Dieter Hamm SPD
Stadt Herne
Worbs, Peter Herne SPD
Merten, Barbara Herne Ccbhu
Stadt Munster
Lewe, Markus Minster Cbhu
Dr. Jung, Michael Miunster SPD
Holtz, Gisela Mdunster Grlne

Dr. Zwicker, Kai

Stilkenbaumer, Wilhelm

Kreis Borken

Heek CDhu

Reken Cbu

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied
Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Ratsmitglied

Oberblrgermeister
Ratsmitglied

Ratsmitglied

Landrat

Kreistagsmitglied
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29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Lindenhahn, Elisabeth

Welper, Gertrud

Plning, Konrad

Lonz, Lambert

Dr. Brux, Arnim
Vogt, Helga

Baumann, Klaus

WeBling, Arnold
Kaltefleiter, Helmut

Ecks, Ursula

Niemann-Hollatz, Birgit

Wellmann, Norbert
Manz, Christian

Paul, Stephen

Wolff, Werner

Diekmann, Wolfgang

Raesfeld SPD

Vreden Grine

Kreis Coesfeld

Ludinghausen CDhU

Senden SPD

Ennepe-Ruhr-Kreis

Schwelm SPD
Witten SPD
Ennepetal CDhuU

Kreis Gutersloh

Borgholzhausen CDbu

Verl Cbu
Rietberg SPD
Glutersloh Griine

Kreis Herford

Hiddenhausen SPD
Herford Cbhu
Herford FDP
Hochsauerlandkreis
Meschede Cbu
Brilon ChuU

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Landrat

Kreistagsmitglied

Landrat
Kreistagsmitglied

Burgermeister

Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied
Landrat

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied
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45  Blum, Ulrich Sundern SPD

Kreis Hoxter

46  Spieker, Friedhelm Brakel CDhuU

47  Suermann, Andreas Borgentreich SPD
Kreis Lippe

48  Dittmar, Karl Bad Salzuflen CDuU

49  Kasper, Andreas Lemgo Chu
50  Kalkreuter, Kurt Lage SPD
51 Dr. Lehmann, Axel Detmold SPD

Markischer Kreis

52 Gemke, Thomas Balve CDhu
53 Scholz, Uwe Altena CcDU
54  Duffe, Ulrich Kierspe SPD
55  Olbrich-Tripp, Elke Iserlohn Grlne

Gemeinderatsmitglied Kreis Minden-LUbbecke
56  Klanke, Friedrich Stemwede CDhuU
57  Hartel, Birgit Porta Westfalica  SPD
Kreis Olpe

58 Geuecke, Josef Lennestadt CcDhuU

Kreis Paderborn

59  Troja, Bernhard Delbrlick Cbhu

60  Pavlicic, Michael Paderborn CDuU

Kreistagsmitglied

Landrat

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Landrat
Gemeinderatsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Gemeinderatsmitglied
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61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

Schéafer, Bernd Hovelhof SPD

Kreis Recklinghausen

Steininger-Bludau, Eva Castrop-Rauxel SPD

Puschadel, Brigitte Gladbeck SPD

Gruse-Kettler, Cornelia Haltern CDU
Samson, Ludger Dorsten CDhu
Sandkdhler, Birgit Marl Grune
Zachraj, Wilhelm Dorsten

Kreis Siegen-Wittgenstein

Helmkampf, Thomas Burbach CDhuU
Brandemann, Bernd Freudenberg Cbhu
Weskamp, Petra Wilnsdorf SPD

Kreis Soest

Irrgang, Eva Wickede Cbu
Kayser, Hans-Joachim Lippstadt SPD
Mdaller, Udo Ense Grune

Kreis Steinfurt

Grunendahl, Wilfried Tecklenburg Ccbhu
Horst, Benno Ochtrup CDuU
Rottmann, Anne Rheine SPD
Hegerfeld-Reckert, Anneli Nordwalde SPD

DIE LINKE

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Gemeinderatsmitglied

Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Landratin
Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied
Kreistagsmitglied

Kreistagsmitglied

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen,
Friedrichstr. 62-80, 40217 Dusseldorf



Kreis Unna

78  Ganzke, Hartmut Unna SPD Kreistagsmitglied
79  Lindstedt, Ursula Fréndenberg SPD Kreistagsmitglied
80  Jasperneite, Wilhelm Werne Ccbhu Kreistagsmitglied
81  Wentzek, Gabriele Schwerte Grine Kreistagsmitglied

Kreis Warendorf

82  Dr. Borger, Heinz Warendorf Cbhu Kommunalbeamter
83 Hoérnemann, Josef Warendorf Ccbhu Kreistagsmitglied
84  Koch, Karsten Beckum SPD Gemeinderatsmitglied

In Ergdnzung zu diesen Wahlen hat der Landschaftsausschuss gemaB § 7b Abs. 4 Landschafts-
verbandsordnung zum Verhaltnisausgleich festgestellt, dass die nachstehend aufgeflihrten Per-
sonen aus den zugelassenen Reservelisten in die 13. Landschaftsversammlung zu berufen sind:

Lfd.Nr. Name, Vorname Wohnort Wahlbarkeitsvoraussetzung

a) aus der Reserveliste CDU

85 Willms, Anna-Maria Ludinghausen Kreistagsmitglied Kreis Coesfeld
86 Sellenriek, Heinz-Dieter Minster Ratsmitglied Stadt Miinster

87 Limberg, Willibald Sprockhovel Kreistagsmitglied Ennepe-Ruhr-
Kreis

b) aus der Reserveliste Biindnis 90/Die Griinen

88 Mduller, Martina Arnsberg Reserveliste Hochsauerlandkreis

c) aus der Reserveliste FDP

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen,
Friedrichstr. 62-80, 40217 Dusseldorf 7/9



89 Stauff, Gerhard

90 Stopsack, Arne Hermann Hemer

91 Schiek, Markus

92 Hilscher, Walter

93 Pabst, Petra

94 Zurbriiggen, Hans Jirgen

95 Frigger, Urs Fabian

d) aus der Reserveliste DIE LINKE
96 Schmidt, Barbara

97 Kohn, Rolf

98 Werner, Melanie

99 Wiebel, Burkhard
feld

Senden

Lemgo
Schwerte
Munster
Bad Driburg

Soest

Bielefeld
Recklinghausen
Bad Salzuflen

Dilmen

e) aus der Reserveliste Freie Wahler

100  Dr. Reinbold, Thomas

101 Brune, Gerd

Dortmund

Mohnesee

Kreistagsmitglied Kreis Coesfeld

Kreistagsmitglied Markischer Kreis

Reserveliste Kreis Lippe
Ratsmitglied Stadt Schwerte
Reserveliste Stadt Munster

Kreistagsmitglied Kreis Hoxter

Ratsmitglied Stadt Soest

Ratsmitglied Stadt Bielefeld
Ratsmitglied Stadt Recklinghausen
Reserveliste Kreis Lippe

Reserveliste Kreis Coes-

Ratsmitglied Stadt Dortmund

Kreistagsmitglied Kreis Soest

Geman Ziffer 7.4 des Runderlasses des Innenministeriums des Landes NRW vom 16. Juni 2009
(MBI. NRW. S. 272), ber. v. 25. Juni 2009 (MBI. NRW. S. 321), mache ich diese Feststellungen
des Landschaftsausschusses 6ffentlich bekannt. Die Feststellungen sind gleichzeitig im Internet
unter http://www.lwl.org/LWL/Der_LWL/Bekanntmachungen &ffentlich bekannt gemacht worden.

Miunster, 18. Dezember 2009

Der Direktor

des Landschaftsverbandes

Westfalen-Lippe
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Dr.Wolfgang Kirsch

- MBI. NRW. 2010 S. 23
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